



دانشکده علوم پزشکی تربیت جام
بیمارستان سجادیه

معرفی بخش مراقبت های ویژه



واحد آموزش سلامت همگانی

SH:PEU-BK-155

۱۴۰۲-۱۴۰۳

جهت تهیه ژتون ناهار همراهمان ساعت ۷:۳۰ تا ۸ و
جهت تهیه ژتون شام ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۴ به واحد
اطلاعات مراجعه کنید.

در صورت داشتن انتقاد و پیشنهاد به صندوق
انتقادات و پیشنهادات مراجعه نموده و پس از
تکمیل برگ شکایت آن را در صندوق بیاندازید و یا
می توانید به سرپرستار مربوطه و یا واحد پیگیری
امور بیماران مراجعه نمایید

با شماره گیری کد #6655*521811*ussd

وانجام نظرسنجی جهت ارتقا کیفیت بیمارستان
مشارکت نمایید.

بهبودی هرچه سریع تر بیماران را از خداوند
متعال خواستاریم.

به هنگام حضور بر بالین بیمار نکات زیر را رعایت
کنید:

قبل از ورود و خروج دست های خود را بشویید. از
ماسک استفاده نمایید و از گان و پاپوش که جلوی
درب ورودی است استفاده کنید.

هیچ بیماری شبیه بیمار دیگر نیست لذا از مقایسه
مشکلات بیمار خود با سایر بیماران خودداری
نمایید. آخرین حسی که در بیمار شما از بین می
رود، حس شنوایی است پس جملات امیدوار کننده
بگویید و آگاه باشید صدای شمارا می شنود به لوله
ها و اتصالاتی که به بیمار وصل است هرگز دست
نزنید.

ویزیت در شیفت صبح انجام میشود در صورتی که
میخواهید از وضعیت بیمار خود آگاه شوید بعد از
ویزیت با شماره ۰۵۱۵۲۵۲۱۸۱۱ داخلی:

ICU1:250

ICU2:242

ICU3:240

تماس بگیرید.

قوانین بخش:

در بدو ورود بیمار لازم است فرد یا همراه وی، اطلاعاتی از قبیل تاریخچه بیماری، داروهای مصرفی و مدارک پزشکی ارائه نمایید در صورتی که به محض ورود اولیه مدارک به همراه نداشتید در اولین فرصت با خود بیاورید.

شماره تماس همراه بیمار پاسخگو جهت تماس مواقع ضروری در اختیار بخش قرار دهید.

به دلیل کم شدن سطح هوشیاری و محدودیت حرکتی لازم است جهت بیمار خود پوشک و دستمال کاغذی و دستمال مرطوب تهیه نمایید. وسایل شخصی بیمار مانند جواهرات و غیره را در بدو ورود تحویل بگیرید.

ملاقات بخش ICU محدود می باشد.

یکی از اعضای خانواده در رابطه با آموزش و آگاهی از شرایط بیمار در روزهای فرد هفته از ساعت ۱۵:۳۰ تا ۱۶مراجعه و شماره تماس در اختیار بخش قرار دهد و به دیگر اعضای خانواده اطلاع رسانی نمایند.

خدمات بخش مراقبت های ویژه به گونه ای است که کلیه اقداماتی که برای بیمار انجام میشود از قبیل مراقبت های درمانی، بهداشتی و تغذیه ای توسط تیم آموزش دیده و متخصص برای بیمار انجام میشود و نیاز به حضور همراه بر بالین وی در بخش نمی باشد.

بیمار شما معمولاً از لحاظ حرکتی و کنترل ادرار و مدفوع نیاز به کمک دارد لذا مراقبت های زیر برای ایشان انجام میگردد:

در صورت بیهوش بودن بیماران تغذیه از طریق لوله تغذیه انجام می شود که جهت بیمار شیر اینترامیل درخواست میشود و طبق دستور پزشک و کارشناس تغذیه بیمارستان به بیمار داده میشود.

جهت حفظ توان عضلات و مفاصل در بخش فیزیوتراپی به صورت مرتب انجام میشود. شستشوی دهان، چشم و ... روزانه و در هر شیفت کاری برای بیماران انجام میگردد.

جهت جلوگیری از زخم بستر جهت بیمار تشک مواج قرار داده میشود و بیماران به طور مرتب تغییر وضعیت داده میشوند.

بخش مراقبت های ویژه بخشی است مخصوص بیماران بدحال با شرایط مخصوص بیماران بدحال با شرایط بحرانی که علی رغم بیماری های متعدد زمینه ای، امید به زندگی در آنها وجود دارد. در واقع شرایط بیماران بستری در بخش مراقبت های ویژه به گونه ای است که امکان مراقبت و نگهداری از آنها در سایر بخش ها و در کنار دیگر بیماران وجود ندارد.

در این بخش بیماران تحت نظارت دقیق و بالاترین مراقبت های پزشکی و پرستاری قرار میگیرند.

بخش مراقبت ویژه مجهز به پیشرفته ترین تجهیزات پزشکی روز می باشد و پرسنل کادر درمانی آن مهارت کافی را دارند. شاید به نظر برسد که مقررات بخش بسیار سختگیرانه است اما باید بدانید که به دلیل شرایط خاص بیمار و حفظ ایمنی و جلوگیری از بالا رفتن ریسک عفونت در بیمار و تسریع بهبودی بیمار شما بوده، لذا خواهشمند است کلیه مقررات تعیین شده را رعایت نمایید